FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de marzo de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Praceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

024

1,828,498.00
803,795.00

0.00

2,108,624.00
0.00

0.00
0.00

4,841,917.00

0.00
0.00

0.00

3,618,216.00
65,188.00

-2,485,311.00
0.00
0.00

0.00

1,198,083.00

6,040,010.00

2023

3,171,250.00
1,518,538.00

0.00

1,958,388.00
0.00

0.00
0.00

6,648,186.00

0.00
0.00

0.00

3,618,216.00
65,188.00

-2,426,756.00
0.00
0.00

0.00

1,256,648.00

7,904,834.00

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Antericres
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en Ja Actualizacién
de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Pdblica/Patrimonio

2024

835,243.00
0.00

0.00

0.00
837,957.00

0.00

0.00
0.00

1,673,200.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

1,673,200.00

654,572.00

0.00
654,572.00

0.00

3,712,238.00

44,310.00

3,667,928.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

4,366,810.00

6,040,010.00

2023

2,080,083.00
0.00

0.00

0.00
837,957.00

0.00

0.00
0.00

2,918,040.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

2,918,040.00

654,572.00

0.00
654,572.00

0.00

4,332,222.00

375,493.00]

3,956,729.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

4,986,794.00

7,904,834.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estades Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respcnsabtjjn‘ﬁ'ﬁ"sﬂ-em'rsor.”
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